pro hac re dedit mihi Mauritius c. solidos Quare volo et precipio quod ipse Mauritius

et heredes sui teneant hec tenementa supradicta de me et meis heredibus sicut carta

mea confirmat Testibus Henrico Hosato Ricardo de Fifhida Gaufridode Aquila

Radulfo clerico. (W^w, p. 31 1).

The text of the series of charters,(^) referred to in this volume, p. 311,
note "b," dealing with the gift by Adelise, daughter of William Peverel
the elder, and widow of Richard de Reviers, of the manor of Woolley,
Berks, to the Abbey of Montebourg, is given below. It is important to

notice that in them Richard is not styled an Earl, nor his wife a Countess.

(x) Notum sit omnibus presentibus et futuris quod ego Adeh'z de Redveriis do
et concedo in perpetuam elemosinam habendam abbatie sancte Marie Montisburgi pro

salute anime mee et patris mei Willelmi Pevrel et matris mee Adeline ex quorum done
illud possideo et filiorum meorum et omnium predecessorum atque successorum

quoddam manerium quod vocatur Ouvelay liberum et quietum cum omnibus rebus

eidem manerio pertinentibus Quod manerium meum est proprium Quam dona-

tionem ego facio concessu filiorum meorum Baldewini et Willelmi de Vernone et

Roberti de sancte Marie ecclesia et fratris mei Willelmi Pevrel de Notingeham et

nepotum meorum Ricardi de Redveriis Henrici atque Willelmi Cujus donationis

testes existunt filii mei Comes Baldewinus Willelmus de Vernone Stephanus de

Magnavilla Willelmus monachus Willelmus Avenel in capitulo Montisburgi presente

Abbate Waltero cum omni conventu Et in insula de Wich' in Caresbroc predicte

elemosine testes se esse recognoscunt Brienus de Insula Paganus Trenchart Galfridus de

Insula Walterus de Glamorgan Ricardus de Argentonio et Salamon filius ejus Robertus

capellanus Ricardus filius Nigelli Willelmus capellanus Ricardus Duvelay Herbertus

de Oglandris Et ut hec donatio rata sit imperpetuum et inconcussa signo sancte

Crucis confirmo et sigilli mei auctoritate communio Sciant etiam tam presentes

quam futuri quod Dominus Walterus ejusdem ecclesie Abbas in cujus tempore et pro

cujus amore banc donationem facio et omnis conventus michi concesserunt quod de

eodem manerio quamdiu vixero capiam quod necesse habuero per manus monachorum.
[Cartulary of Loden).

(xi) Notum sit omnibus scire voientibus quod ego Adeliz de Reviers do et

concedo abbatie sancte Marie Montisburgi concessu filiorum meorum ac nepotum
quoddam manerium in Berchescir' nomine Ouvelai liberum et quietum cum omnibus
pertinentiis pro salute anime mee et pro animabus venerabilis domini mei Ricardi de

Reviers et patris mei et matris mee et venerandi Comitis Balduini et Willelmi de

Vernone et Roberti de sancte Marie ecclesia filiorum meorum et omnium antecessorum

sive successorum meorum Et ut hec donatio sit rata et inconcussa et in perpetuam
elemosinam habenda domine mee sancte Marie Montisburgi signo dominice crucis +
banc donationem confirmo atque sigilli mei protectione communio cum istorum

testium testimonio venerabilis filii sui videlicet Comitis Balduini Willelmi de Vernone
Roberti de sancte Marie ecclesia Ricardi filii Nigelli. [Cartulary of Montebourg).

(*) Nos. xii, xiv, xvi, and xvii are summarised in Round's Calendar, and are

among those included in the R.O. Transcripts—from the versions in the Cartulary

of Loders. These transcripts contain many inaccuracies, and the text here given is

independent of them.
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(xii) Domino venerando et patri karissimo Goscelino dei gratia Salisberiensi

episcopo Adeliz de Reviers salutem et servitium Jam multis esset notum et bene

noverit sanctitas vestra me dedisse sancte Marie Montisburgi in perpetuam elemosinam

pro salute anime mee et antecessorum et successorum meorum manerium de Ovelaio

liberum et quietum quod est in vestra situm dyocesi concessu filiorum ac nepotum

meorum Quod manerium pater meus W. Peverel de Notingeham dedit mecum
Ricardo de Revers et quod habui in proprio dominio post mortem ejus usque dum
illud dedi prefate ecclesie Unde vestram clementiam nobilitatemque exccllentis-

simam imploro misericorditer quatinus prefatam elemosinam vestre auctoritatis sigillo

confirmatis et ipsis monachis ibidem commorantibus consilium patronatum atque

presidium vestrum paterno modo pro dei amore unde quod ipsi vos requirant impendatis

ne pro ecclesiastice justicie penuria que ad vestrum pertinet negotium qui elemosinas

sub vestra habetis tutela aliquid perdant Non enim nisi dei et vestri aliud habent

refugium contra guerram nefandorum hominum Valete. [Cartulary of Loders).

(xiii) Notum sit tarn presentibus quam futuris quod ego Willelmus Pevrel

concedo abbatie sancte Marie de Montisburgo manerium Ovelaii de patrimonio meo
quod sorer mea Adeliz dedit eidem abbatie in perpetuam elemosinam habendum pro

salute anime mee et pro animabus parentum meorum et omnium antecessorum et pro

nobismetipsis concedentibus comite Balduino filio suo et Ricardo filio ejus qui ejusdem

manerii heredes futuri erant. {Cartulary of Montebourg).

(xiv) Notum sit omnibus scire volentibus quod ego Comes Balduinus Exonie

do et concedo sancte Marie Montisburgi concedentibus filiis meis Ricardo Henrico et

Willelmo et fratribus meis Willelmo de Vernone et Roberto de sancte Marie ecclesia pro

salute anime mee et pro animabus patrisct matrismee et omnium antecessorum meorum
et successorum meorum quoddam manerium in Berchesir' nomine Ouvelai liberum et

quietum cum omnibus rebus eidem pertinentibus Et ut hec donatio sit inconcussa

et in perpetuam elemosinam prefate ecclesie habenda signo crucis dominice banc cartam

confirmo et auctoritatis mee sigillo communio presentium testium testimonio Comitis

Balduini Ricardi filii sui Willelmi de Morevill' Jordani de Lestra Gaufridi de

Spineio Walteri de Glamorgan cum pluribus aliis. [Cartulary ofMontebourg).

(xv) Notum sit omnibus tam presentibus quam futuris quod ego Ricardus Comitis

Balduini filius concedo ecclesie sancte Marie Montisburgi pro salute anime mee et pro

animabus patris et matris mee omniumque antecessorum et successorum meorum
quoddam manerium quod dicitur Ulvelai perpetuo jure habendum cum omnibus eidem

pertinentibus et liberum et quietum ab omnibus rebus sicut Adeliz de Reviers avia mea
illud dedit et concessit predicte ecclesie concessu patris mei et avunculorum meorum
Willelmi de Vernone et Roberti de sancte Marie ecclesia et fratrum meorum Henrici

atque Willelmi Et ut hec donatio imperpetuum sit rata et inconcussa signo dominice

crucis eam confirmo et sigilli mei impressione communio cum testium subscriptorum

testimonio Willelmus de Morevill' Willelmus de Helioum et multi alii. [Cartulary

of Montebourg).

(xvi) Henricus Rex Anglorum Dux Normannorum et Comes Andeg' Regis

Henrici filius Archiepiscopis Episcopis Abbatibus Comitibus Baronibus Justic'

Vicecomitibus et omnibus ministris et fidelibus suis Anglie salutem Sciatis me con-

cessisse et presenti carta confirmasse ecclesie Montisburgi et monachis ibidem deo

servientibus manerium de Wuelay cum pertinentiis suis quod Alicia de Reveriis mater

Comitis Balduini eis dedit de maritagio suo in perpetuam elemosinam et Willelmus de

Vernone Juvenis concessit Quare volo et firmiter precipio quod prefata ecclesia et

97
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monachi ejusdem ecclesie habeant et teneant predictum manerium cum omnibus

pertinentiis suis in bosco et piano in pasturis in viis et semitis et in omnibus aliis

locis et aliis rebus ad idem manerium pertinentibus bene et libere et quiete et integre

et honorifice Testibus Gaufrido Archidiacono Cantuar' Ricardo Archidiacono

Pictav' Reginaldo Sarisber' Johanne decano Ricardo de Ca[n]viir Reginaldo de

Curtenay Willelmo de Lanval' Hugone de Cressy Willelmo de Sancto Johanne

Apud Burum. {Cartulary of Loden).

(xvii) Notum sit omnibus tarn presentibus quam futuris quod ego Willelmus

de Vernone Comes Devon' pro salute anime mee et uxoris mee Mabilie et ante-

cessorum et successorum meorum gratam habeo donationem quam Domina Adeliz de

Revers avia mea fecit et carta sua confirmavit in perpetuam elemosinam abbatie sancte

Marie Montisburgi et monachis ibi deo servientibus de manerio de Wolvel' in

Berkesyr' cum omnibus pertinentiis suis Et ut hec donatio stabilia in perpetuum

perseveret presenti scripto et sigillo meo eam confirmo Hiis testibus Willelmo filio

Estur Waltero de Insula Rogero de Aula Samsone Foliot Willelmo et Thoma
de Monasteriis Willelmo de Insula Ricardo de Danev[iir] Roberto Pincerna

Paulino et Symone clericis et multis aliis. {Cartulary of Loden).

The relationship of the persons mentioned in this Appendix is shown

in the tabular pedigree annexed.
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APPENDIX J

THE ENTAIL OF THE DESMOND LANDS
IN 1 342/3

This entail is known only from a record in the Memoranda of the

Exchequer [I.] for Trinity Term, 3 and 4 Ph. i^ Mar., to the effect that

John Coppinger, servant of James, Earl of Desmond, appeared in person

in Court on 27 June of this Term, and, submitting to the Court a certain

charter of the said Earl, sought that it should be enrolled, and the Barons

ordered it to be enrolled, the tenor of which charter follows in these

words iC")

Sciant presentes et futuri quod nos Mauricius filius Thome Comes Dessmonyd'

Dominus Deyse et de Ogonyll' ac Dominus libertatis Kerrygye dedimus concessimus

et hac present! charta nostra confirmavimus Geraldo filio nostro omnia messuagia

terras prata boscos moras montanias redditus et servicia tam in dominio quam in

dominico cum pertinenciis que habemus in comitatibus Kerrygye Lym'yc' Corkag'

Tipparr' et Watrford' viz., the manors of Castle Island, Killorglin, Dunloe, and about

22 others, co. Kerry, Newcastle, Askeaton, and 2 others, co. Limerick, Dungarvan, and

about 15 others, CO. Waterford, Inchequin and the land of Imokilly, Knockmourne, Newtown

of Olethan, and others, co. Cork, Kilsheelan, Kilfeakle, and others, co. Tipperary.

Habendum et tenendum predicta omnia cum omnibus dominiis juribus et pertinenciis

de nobis heredibus nostris et assignatis prefato Geraldo et heredibus masculis de corpore